РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево                                              №343-46 «24» апреля 2020 года

О внесении изменений в решение Азнакаевского районного

Совета Республики Татарстан от 22.04.2019 №242-35 «О

муниципальной службе в Азнакаевском муниципальном

районе Республики Татарстан» (в редакции решения от

20.08.2019 №277-38, от 12.03.2020 №338-45)

В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019

№432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации

о противодействии коррупции»,  с Федеральным законом от 16.12.2019 №439-ФЗ

«Федеральный закон от 16.12.2019 N 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой

кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой

деятельности в электронном виде»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета Республики

Татарстан от 22.04.2019 №242-35 «О муниципальной службе в Азнакаевском

муниципальном районе Республики Татарстан» (в редакции решения от

20.08.2019 №277-38, от 12.03.2020 №338-45), следующие изменения:

1.1. пункт 24.3. изложить в следующей редакции:

"24.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев,

предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации.".

1.2. пункт 25.2. изложить в следующий редакции:

"25.2. Взыскания, предусмотренные Федеральным  законом от 02.03.2007

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов

временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в

отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного

правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по

уголовному делу.".

1.3. в пункте 1 приложения №5 после слов «Татарстан» добавить слова «,

города Азнакаево Азнакаевского муниципального Республики Татарстан»;

1.4. в приложении  №7:

- пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

 «1.1. Комиссия является координирующим органом реализации

государственной и муниципальной кадровой политики Азнакаевского

муниципального района. Комиссия полномочна, проводить аттестацию

муниципальных служащих Азнакаевского муниципального района,

муниципального образования  «город Азнакаево» Республики Татарстан по

соглашению с органами местного самоуправления и поселениями.»;

- пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Основными задачами комиссии являются:

- осуществление подготовки, переподготовки и повышения квалификации

кадров для органов местного самоуправления, в том числе и для

подведомственных отделов;

- организация проведения аттестации муниципальных служащих

Азнакаевского муниципального района, города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан;

- организация проведения квалификационного экзамена муниципальных

служащих Азнакаевского муниципального района, города Азнакаево

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

- установление стажа муниципальной службы.».

  2. Возложить на комиссию по замещению вакантной должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденную настоящим

решением функции по проведению конкурса на замещение вакантной должности

муниципальной  службы  в  городе  Азнакаево  Азнакаевского  муниципального